

1  
Wryt: na Sejnji 1878 Januars 19.

Do  
Sprewielney Kapituly Katedralney Wileńskiej

Raport

W dwóch przeszłych miesiącach, to jest po pięnoży  
Januarji Roku 1878: ile takich artykułow ro  
sprzedaw wzięto, y wiele z onych, na takie potrzeb  
by wzięto, y dwunasty Rejestrowo Chorońcow y  
Pisana przez Wierzył wzięwane, y oddzielny row  
nyy wiadomości, y Solarsku Januara 1878.

W Solarskach Miskłifkach y Wierzyłkach miedzi  
Ibora zupełnie ukonczona y powinnosi y tych  
dwóch Solarskich, y ludzi bardzo wiele konie ma  
wziętych, natomiast, wzięwane piestra do miedzi Ibo  
za ta w Wierzyłkach y w Nowalifkach: Zlep  
szę wziętych, wzięwane, y teraz wzięwane, dwa, y  
jeden, obrocna bżdzie powinnosi, do przygotowa  
nia brucion na rowne posprawę budowlow tak  
bardowch ich y wziętych.

W ostatnim miesiącu roku wziętego Wierzył Wzięwane  
Januara w Wierzyłkach, tamize Stopy, wzięwane  
Zupłoni trzy wzięwane, y dachy części obalajac, a w  
wzięwane wzięwane, teraz bżdzie, drugie Januara w  
Miskłifkach podobnie wzięwane wzięwane: Wierzył  
części rowny pod Miskłifkami takoz Stopy wzięwane  
spato, y wzięwane wzięwane wzięwane: Wierzył  
y wzięwane wzięwane wzięwane y wzięwane do wzięwane.

Dnia wzięwanego Wierzył Wierzył Wierzył Wierzył  
sto po rabli wzięwane wzięwane: y miedzi na ty  
części, ilosc Januara 10 dnia wzięwane wzięwane y wzięwane  
części Wierzył: wzięwane wzięwane 12 do wzięwane Wierzył  
wzięwane Wierzył wzięwane wzięwane bżdzie y tak Wierzył  
wzięwane do wzięwane wzięwane, tak wzięwane y wzięwane  
wzięwane wzięwane, Sprewielney Kapitulie wzięwane,  
Ratmę Wierzył, Wierzył Wierzył

1878. Januara  
19



Do  
Przeswietney Kapituły katedralney Wileńskiej

Raport

po dojrzeniu mnie waleczenia od Przeswietney Kapituły dane  
go na wypicie Dekretu y odebrania papieren kompo-  
zowanych przy Sprawie sukcesorami septyego kalwin-  
skiego, udrzitem do Swizian: lecz ani Szwajców, ani  
W. Regenta Woynowskiego niernalaritem: dowiedziatem  
tylko o oddaleniu Regenta na Szp Graniczny, w Wore-  
craciu odbywajacych; do którego, że y Janica jest po-  
ciażony y niewy woskpow do różnych Jerzior Fundu-  
sem temu małżonki oskarzonych; do jakich by przez  
niculatorie neutralat na Swizich przywilejach, uprositem  
W. Selińskiego adwokata by na miemie Sadu tego wie-  
dzał y pilnoie wyznit, oraz zobowiązał W. Regenta  
Woynowskiego y wydanie ekstraktu Dekretu rapadtego.  
Otrzymałem wiadomosc, że po niedzieli ma powrocic do  
Swizian; odesłał do Jego o ekstrakt y papieren storone  
umiesioną, spelnit: kion jak tylko odbior tak one  
przez wyjednego, a razem y pieniadze tu zebrane do  
kapy Przeswietney Kapituły dostawiz.

W. Narkowide adwokat dopominat sie u mnie o  
perfesze naturalny, y swrot wydatkow prawnych, ale illowic  
za idno, y drugie niewymienit: niewiedza o Jego pen-  
sji niewymienit dae inney odpowiedri tylko Szwajcem  
adae sig y proba do Przeswietney Kapituły

W piąty poniedziatki nad rzecior Lowryy  
y Lesnikami obchodza las znalact w miemie dyferen-  
cyi y Starostwem Daugieliskim ludri sapraczych drewo,  
kiedy konia dzieci zabrac: wobili katal, y w mo-  
mencie tym ludri Daugieliskich zgromadrituz; y kiedy  
pathowae napych ludri usitowali; unikaliz Lowryy  
boiu y lesnikiem idnym zemknot, a dwoch lesni-  
kow y letowicha idnego takoz w lesie blisko bydaje  
go zabrali. Uwiadomiony o tem kiedy na wyje-  
drie do Swizian na rzecior raro bytem; przybył  
tu Jpan Szuruka y zagait ugody — Lowryy y desni-  
ke tatejpre przeproszeni zostali — Na dal nas doref-  
na, umowę uozgnilismy, że z tego miemieca Sadna Stow-  
na drewa brae nielozdrie, y obie strony tego pilnowae  
maiz y wolnowiz grabinia, ueliby ktora dzieciata jakie  
drewo zabirae — Nad to Jpan Szuruka obiecal  
w trzech a najdaley czterech niedziach, oskarac jakis  
dokument, ktory punkta graniczne osnawia. Ten uvel-  
by mnie zdanyto orzacz, tedy ony przepisz y przeswi-  
ney Kapituły takowz kopiz dostawiz

Rozm. Korakowiz, Komisar Stodowiz

1818. Janu.  
24. 2. 1818. 1/2



Do

Prezyswietney Kapityty Katedralney Wilenskiej

Raport

Talencie Prezyswietney Kapityty Katedralney dosto-  
wanc dnia 24 dofoto mnie dnia 27 Abra po  
potudniu o godzinie trzeciej. — Wedle ktonygo  
będe starat iak najpudney Spetnie rozkar ma-  
dany; iednak Spawdrenie Skarek caley Wtorci  
w tak krótkim czasie iest najtrudniejsze. Przy  
pisanu Skarek najcisley Medykom by Kaden nie  
był opuszczony, y dla dostrociem wykraaczajacych  
atacniem dufz Karano — mimo iednak tako-  
go postępowania z niemi przy postawie  
poczney egzynioney Analizy iedniemato dufz  
przybytych przed Chytwie Sadu. Z Spet-  
nieniem Woli Prezyswietney Kapityty postę-  
pau będe —

Izma Korakiewicz Protmę Komisaru Medyck

R<sup>ca</sup> 1818. Ab. 28 dnia  
A. Hodawsek



6

Do  
Przewietney Kapituły Katedralney Wileńskiej  
Raport!

Wsięgi y papiery Przewietney Kapituły, do sprawy z Sukcesorami zstęgo Kulwinskięgo, ztorone w kancelaryi Lziemskiej Lawileyskiej, wedle Regestru przez W<sup>o</sup> Boguckiego podpisanego, w orę, sci tylko oddane, a wiele ich bardzo nie-  
staje; y kiedy dopominano się o one; mocno się gniewał W<sup>o</sup> Regent Woynowski, oswiadczył się, że nie był w obowiązku ich strzeżenia; wrzucono mnie papiery bez porządku, bez Regestru, y bez moiego rewersu. — Oddanych nawet teraz pa-  
pierów, Regestru podpisać nie chciał. Regestr przez W<sup>o</sup> Boguckiego podpisany zostawiono W<sup>o</sup> Siliickiemu Adwokatowi w Swięcianach, dla powzięcia wiado-  
mości od W<sup>o</sup> Boguckiego, który teraz ze Swięcian w sąsiedzki Powiat od-  
iechł. — Ate jakie odebrano opieczętowanyszy dostawiu.

Excerpt Dekretu wedle Zalecenia Przewietney Kapituły, z przytoczonym Rewersem W<sup>o</sup> Woynowskiego na dane temu wprzod Rubli Srebrnych sześćdziesiąt y teraz przeremnie Rubli Srebrnych pięćdziesiąt doliczne, posyłam przez J<sup>o</sup> Swięckiego Ekonomia.

Tenże Ekonom ma dane dla zaliczenia do kasy Przewietney Kapituły Rub: Sr: 4380..  
kop: 5 jakie są w pięciu workach opieczętowanych; to jest: worki Ctery mają  
w sobie kardy po Dyzie Rublów, a reszta w rozney monecie dopetrniająca powyższą  
ilość w piątym worku znajduje się. — Poszczególne kardy Monety przyłożam  
Jasiewskich takor Rubli Sto piętnastie w oddzielnym worku będącej, a w piątym razem  
są opieczętowane.

Proszę przez Lejba Zelmanowicza do Przewietney Kapituły z szaryi pożaru we Wsiach  
Miedziunach y Untonach nieszczęśliwie zdarzonego podana, przystali Jasnie Wiel-  
możni Panowie Dobrodzieje do mnie, z Zaleceniem dania opinij — Wias Miec-  
dziunay jak wprzod x najsamońniejszych Gospodarzy składała, tak dziś przez  
przypadek niewiadomey Dgnia, w najsmutniejszy stanie została — Gospodarze  
ci biedni, stracili w nim nie tylko cato, swią, Budowlę, ale razem rozmaitego  
rodzaju sprzęty, liczne zapasy Lioza, Bydła wszelkie, y konie niektóre; a taki  
zadney korzyści z tego ubostwa Arządow Propinacyiny mieć może — W Unto-  
nach pozarem temor Arządowowi sponety wstawnym korsztem wybudowane  
Browar, Stodownia, y Odryna: w Browarze wszystkie naczynia drewniane,  
Miedz w której był towar iedyń, na Czopek dwa towary, do Latozu przygoto-  
wany iedyń — W Stodowni partya Stodu zruszyła się, druga zamoczona była  
W Odrynie siana worów więcej pięćdziesiąciu, do tego uszere koni razem z tym  
wszystkim y z wodka, w Browarze była, w Dgniu zginęła — Najmniejsza  
cena, wszystko licząc, mieć może w Untonach szkody na Rubli Dwiesięci



" a ten ubytek duxy, czyżi Zyda nieposobnym zapłaceniu znacnie podniesioney  
Angdy za Miedziunoy y Untony — dobrzebyto się stalo gdyby on Zapłacił  
Rubli Sto dwadzieścia: Licytacyę, aukcyę, podniesionę Rubli Sto trzydzieścia  
pięć mornaby odstąpić; wszakże jaki Przeswietney Kapitulę podoba taki po-  
stanowi.

W tych dniach niejaki Szlachcie' Matachowski z Witomirskiego pozwat Przeswietną  
Kapitulę, aresztując w summy Rubli 6000 Osobę, Dobytek, y wszelki Majątek  
Zyda Chackela kontem mieszkającego przy Angdaru Unton'skim z skazy  
wyskanego pierwicy ultimarnego dekretu, przez tegoż Chackiela na pomienionym  
Matachowskim, jak porow tu potozony wyjasnia. W Wiedkach pręto trzeba  
zamowić Adwokata, albowiem Plenipotenta Przeswietna Kapitulę przy są-  
dach tamoznych niema; jak tedy w tym mam postąpić na zalecenie orzekić  
będę

Adam Korakiewicz, Kom. Sąd. Poduciel

N<sup>o</sup> 1818. Febr. 1 dnia  
z Poduciel





Vrystaw - 20. Febr 1818.

8

Do  
Przeswietney Kapituły Katedralney Witenbskiej  
Raport.

Za powrotem moim z Jasiewa znalazłem tu zalecenie od Przeswietney Kapituły przez  
Ekonoma Mirklińskiego J. P. Swickiego mnie dane na dowiedzenie się o papie-  
rach do sprawy z Sukcesorami reszty Kulwinńskiego przez Adwokata  
W. Boguckiego przyjętych. W celu spełnienia woli Przeswietney Kapituły  
ierdzitem do Swycian: na próżno jednak podróż moja, odbytem: albowiem w tym  
czasie W. Bogucki do Wilna oddał się. Pierwszo razo będąc w Swycia-  
nach prosiłem W. Silickiego Adwokata o dostateczne powzięcie wiado-  
mości o reszcie papierów wedle Rewersu W. Boguckiego, którego kopia, jak  
y Regestr przez W. Woynowskiego powiconych, zostawitem temuż W. Sil-  
ickiemu, dla skazania jaku są; a których ieszcze nie oddano. Zapyty-  
wany W. Bogucki odpowiedział, że ich część ma w domu. Czekając trzeba  
powiata jego z Wilna, po którymś udam się na miejsce jego przebywania y  
iexeli odbiorę, wraz one Przeswietney Kapitułe dostawie.

W przeszłym Tygodniu, w Laszianku Łowickim zwanym Gospodarz Jozef Kozłub przyimując  
od Podkierców Wicnia skradzionego u Komaryńskiego Ostowicka do przechowu y kuy-  
jąc onego wnoscy: podobno zarucili Ogień z którego zrobił się pożar y w tym  
sploteta cała budowla ze sprzętami, kon y Lecię, konow dwie własne, a trzy  
Lyda Arędanza Jakielskiego na przechowu Limowym byłe, oraz wszystkie  
żywioty: ieden tylko kon skradziony opaliwszy się jakimśi sposobem z Ognia  
wyskoczył: ten na drugi dzień przez właściciela szukającego poznany y odebra-  
ny został: a z okazyi tego zlodzieystwa wrzuto Jozefego, y Ptarcia brata dru-  
giego do Sądu Wierszego do Swycian: gdzie teraz będąc wywołitem ich do do-  
mu. W tymże porzance drugi Gospodarz podobnie cała swią, Budowla nową  
ze wszystkimi sprzętami y żywiotami stracił. Z tego przypadku jest przema-  
czone Sędztwo dla jakiego w tych dniach ma tu czekać Apsent Sądu Wierszego  
po odbyciu którego co W. Apsent uczyni Przeswietney Kapitułe doniosen;

Podług Książkiw, Komisarz Sędzi,



Łączyt na Sępy: dnia 6. Marca 1878. 10

De  
Przeswietney Kapitulie Katedralney Wileńskiej

Raportt.

Miałem Zalecenie Przeswietney Kapitulie na wypytanie u Włoseian tutejszych o sporze granicznym z Włl: Portkiewiczem ktore spełniaią ludzi Roduciskich rozpytywatem; roznie oni mowią: iedni twierdzą, że to Plotko kosił, ale w leciach tylko suchych, w miernie zaś mokrych, ani kosił, ani wejść na one niemogli dla wielkiej trzęsawicy, drudzy niewiadomoś sama, opowiadali. Przewtego lata na miejscu tego sporu iezdrilem, y że czas był bardzo suchy, chodziltem po nim ufituigc' poraż wodocięki istotny ktorej granicy, naznacza, wysledzić iednak trudno było, albowiem na całym placu pomienionego Plotka robna wilgoć znayduwata. Kto brzegu tylko cokolwiek wyżej okazato się, Plotka, gebrzo Wł: Portkiewicz naznacza swoią granicę. Wedle powieści ludzi tutejszych w czasie Wiosennym y dziedzistym woda pokrywa cete to błoto y wle porę, woda odmieniać zwykła swoy ciek y prosty pilnuigc' się drogi ptynis, aż ludzi Roduciskiy twierdzą, bydr granicę, ktora nie nayspeyniejsza iest - jak innie się zdaie powiesciom chłopskim niebezpieczno wienye, czystokrot oni przez chciwośc' wprowadzają, Panów niepotrzebnie do Prawa jakiego Skutku narazają, na kosa, y przynoszą, nieprzyjemnośc'.

O pokoszeniu łąki Sasiewskiej przez ludzi Wł: Świątoszeckiego a przez ludzi Sasiewskich zabranego na niej Siana donositem Przeswietney Kapitulie w porze owe czasowej: wypytawszy się wprzó od ludzi tamecznych czy ona była Sasiewska istotnie jednogłosownie powiadali że ciągle Sasiew zawozro na tym miejscu kosił. Chciałtem wedle woli Przeswietney Kapitulie powtorzyć Examen otey Sianozetce ale w tym czasie Gospodarze warniejsi dla swoich potrzeb z domów oddaleni byli: późniey otem winien być doniesc'.

Daugielishi Prządca obywatel pokazac' mnie Dekret na mocy ktorego naznacząc' granicę samowolnie przywłaszczają, część łąek błotnych y między tym zarostow Drinowych, jak ludzi tuteysi mowią, że niesprawiedliwie: a wlasnie w tych dniach przywozic' ony, ztego kopia, zdiotem y Przeswietney Kapitulie dostawulo - jeżeli innego Dokumentu niema, drziwł się, trzeba smiatosci w dzierania się, w cudzo wlasnośc'.

Zwierzytny zebrał w illosci takiej: Gluszyca, iedna, Ciężniwi Ctery, Kurpatis Dwie, iedna Sio y Łączy Dwa: a w Ogule sztuk Dzydziescia dwie pozycam.

Notm, Korabiewic, Komisar Roduciski

Pr. 1878 Lbr. 22 dnia  
Kortawpek



Do  
Przewietney Kapituły Katedralney Witebskiej  
Raport.

Arządze tuteysi, wyprawiają się, mocno z opłatą, Rat, do 1<sup>go</sup> Jęzego; umawiam im, że tak daleki termin, przedturony byda niemoż: uwaraiąc jednak trudności, w porze terownij: szej, wyspoda dozwoić czas do obrotu, jeżeli to woli, Przewietney Kapituły podobac' będzie. Spodriewam się, że Arządze Kontraktow swoich składać niebędą, y przy nich do czasu oprowa- nego zostana; Cztorech wszelako jest takich, których utrzymywac' dalej na ich miejscu niepodobno; jako to Języciowski, Stancun'skiego, Heybowsterczyn y Pocierek; albowiam zupełnie są goli, i żadney nadzieli, ani przemyślu zyskania należnościow Skarbowi, a naleśe niemożna — Piąty zaś Arządze Wilejow, Maciey Szuszkiewicz Stary, w porze terow, wtorek umarł; niemiadomo tedy, czy Synowie oddzielnie mieszkać, zechcą, po Cy- au przy niej zostać, albo nie.

Pieniądze <sup>jakich</sup> tu zebrane, po Niedzieli, jeżeli cokolwiek wody zmniejszy się, do Kaszy Przewietney Kapituły dostawię.

Pokram mnie dany o Materjalach, y drewnie do Fabryki kościoła tutejszego potrzebnych, będę starał nayerculej dopetnić.

Antoni Jankowski, ze Wsi Jankowski, skarżkowy uczynił się Aspirantem do Szlachectwa; przez czte przazte lato, na przykrozał się o kontrakt; którego nieryskawszy, umyślit wynieść się, na mieszkanie do sąsiada tutejszego, W<sup>o</sup> Crechowiera Podkomarzego. Przedtym wtawnie czasem, dowiadziawszy się, o odmianie utrzymywanej przez niego Gospodarki, zalecitem exuwać, na jego kroki, y uwiadomiony zostałem o pewnym pla- nie do wyiscia utoronym. Przywołatem jego do mnie, y kiedyś scisle jego wypytywał, wypast się, swiego projektu; niepuszczając' wzrakow z jego łacnoweji, odebratem doniesie- nie, że kłujomo nocami przewozi swoje rzeczy do Wsi W<sup>o</sup> Crechowiera — Karatem war- tż postawić: ten jednak hulltay, mimo iey, potrafit Duce y siano wyprawadzić: zapobie- gając' by bytło niernikneto, wziętem one do Dworu; wtakiej wielosci y rodzaju: Kon- staty ieden, kława stala iedna, Żeberyk trzy lata ieden; Puhay trzy letni ieden, Puchay dwie letni ieden, Puchajek roczny ieden. Krow Starych cztory, Krowek trzyletnich trzy Cielat tego rocznika Ryczkow dwa, Ciustuzka tego rocznia iedna, Wispzakow trzyletnich trzy, Swin starych dwa — Tenże projektista winien jest Skarbowi Publi Osimnasied Od tygodnia jego w domu niema, same tylko kobiety siedzą. Nowitem Sprawnikowi o nieprzyjawni W<sup>o</sup> Crechowiera, któremu miał przetoryć niesprawiedliwość domierającą, się y zniey nastąprosieie wypast' mogące: jaki tego skutek nastąpi czas skaze.

Na zalecenie Przewietney Kapituły przystania, <sup>wiadomości</sup> dochodu z Lasu: poszeregulnie z Begatrowi wy- pisana, przytoczani. ora,

Dyferencya z Daugieliskami a Majatkim Przewietney Kapituły Roduciskami jak ludzie tuteysi wyznają, oddawnego czasu byta, y teraz ona trwa — Karatem iey pilnowac' y wpadających grabie', z zaleceniem najstroszym unikania najmniejszego boiu, zoba- wy narazania na kraminat podobny; jaki się przed dwoma miesiącami między W<sup>o</sup> Smigielką a temin Daugieliskami stat; gdzu ostowicka zabito — Mimo iednak moi przykram Loweremu y Leinikom osobicie dany, y mimo moiey wiadomości An- drzey Lapiński uzbrowiwszy się, w bron palną, y szable osmielit się wziąć lud ze



ze Wsi Miedziar y Lesnikow: a udawszy się na miejsce sporu gdy postregł kilku  
ludzi Daugieliskich, napada na nich y ptarując mianem się byda Afesorem. Ci  
hataw zrobili y wzmogęw zebrał się tłum, w którym dwóch tutejszych Lesnikow wrzeto  
a zmykającego z resztą ludzi, Dowodcy Andrzeja Lapiniskiego nieważając na przy-  
brany tytuł, dwa razy jakoby uderzono: ożemu jednak Daugieliskiej ludziw za prze-  
ozaię. Narajutor rano kiedy dla tego Dzieła do Swięcian jechać miałem, przybył  
tu Daugieliski Prządca J.P. Szczuka dla zrobienia spokojności tym czasowey: y  
w takim celu stawnie umowiliśmy się ze wmiyscu sprzecznyu czyli Dyferencyi  
sadna strona nie będzie brata nie z zachowaniem wolności grabienia w padających  
poki rzecz czy układem przyjacielskim lub processem przez Janie Wielmożnych  
Panow Dobrodziejow ukonionony zostanie: y ożem zaraz Przewiętney Kapituły donio-  
stem.

Po upłaconaniu J.P. Binulwicza byłego Lowczego na Ekonomu w Stajaciszach niemając tu bogo dla  
dozoru Kurzey wybrać; Młkającego Sturby Tomazja Lapiniskiego na Lowczego przyiotem:  
a widząc stalego iuż odwieka miałem nadzięw zmaterialia iego odpowiednim powstaniu  
swaimu: ale ledwo się miesiąc konczył, dostregłem byda zmaterializowanym wmoicy ufaćci,  
kiedy więcej pilnował kancera, jak swego obowiązku. Usitując iego poprawić, upominatem  
jaki przyiciel sekretnie: kiedy poprawy niewidziałem; upominatem w czasie Sejsow Eko-  
nomicznych, w przytomności zebrałych, wzystkich Officyantow, szeregulnie dla zauwazzenia  
Najwyższego radniak poruczenia natogu pianałwa, a wstawne skargi od Wioscian o  
biciu ich, o zabieraniu siakier, y znawzeniu onych do Anglarow na Wodkę, o panywaniu ko-  
ni Lesnicznych Sturcz; upominatem, iuż z ostrzeżeniem, że miysce straci, y tych wzystkich  
prastrog, świadkami byli, nietylko Officyanci, ale y Woytowle, y to na kilku Sejsjach, przy-  
muszonym byłem powtarzać. Wszakże moie uwagi, y napomnienia nietylko nie skutony iego  
do odstąpienia pomierionych sktonności, swzem zawrze trwał widmostajnym natogu:  
Na owtatek obierając sam Wsie, kiedyś stawy drew syrowych x pnia zabanych znay-  
dował, pojechałem do Wsi, iego kwatery, gdzie zastawozę bez sit y zmystow pianaego, a wi-  
dząc bez radney nadzięw poprawy usurwotem od Obowiązku, y na iego miysce jezego Leniwa  
dozecznie przernaczyłem. Syn iego Andrzej Lapinski, który ze skargą do Janie Wielmożnych  
Panow trafił, nietylko tu ani nalezat do niego — Dozorował on Lawu w Maiztku J.W. Grafa  
Manurego, ale po dwu miesięcach usurwoty, dostat się x tamował do W. Podkomorzego Kwa-  
tawskiego Rozena; lecz temu ostowiewowi, y to miysce byto niwzrostliwe: bo po krótkrey  
iższere sturcie oddalony, przywlokł się do Cyca, y tu widząc dowiedł, że prawdziwy syn  
od Cyca nieodrodny, wzystkich sktonnościow Cycowskich, nietylko wierny nastawozca,  
ale iższere przewyżrzył, x datnoważ, na drodze przyymowania ludzi, y przywstawozania so-  
bie, ich wstawności — Przy skardze skrzywdzonych Policya Powiatowa, przy Afystencyi  
Dzięsiatnikow, zaprosita iego do Swięcian: tam miałem pianałwa y neoy przywstawozani  
skrzywdzonym powozcie — Po dopetnieniu takiego postępku, zalecałm Cycowi, by Syna od  
siebie oddałit, iednak Cycieć Syna trzymał, czyli niemając gdzie podzić. Syn Cyca pil-  
nowat się.

Tranując mój wstawny honos, iównie jak rycie; daleki zawrze jestem, dotykania cudzego: y choć  
Lapinski, jak się tu sam chlubi, sięgnot na mój honos, nie pmer zresztą krzywdy mo-  
icy, y nieobierając pozorowego fatru, ale istotnie wyrażając przyozny, dla których Cy-  
cieć Lapinski oddalony, y dla jakich powodow Syna iego trzymać trudno byto wypisnąć.  
Prawdy tego wzystkiego Wioscianie wstawni Przewiętney Kapituły, y Officyanci tuteysi  
wyznaniem swaim, jako na oczu ciągłego moiego z nim postępowania, świadkow w, po



postwierdza. Będę się tłumaczył, że wszystkich orszarych, na mnie rzuconych potwarzy;  
 Języc' idnostaynie prosta droga, a znając' moje prowadzenie Kręgu powierzonego  
 y dalekiego mnie od podłych y charyzmatycznych ciutliwego Cztowika ryshow y prar-  
 mystow; przestając' na tym tylko, co za moją pracę do Janie Wielmożnych Panow  
 Dobrodziejow mam przeznaczonego, lubo mnie potwarz niewinna mocno boli; spokoj-  
 ny udrak, aż nadto ustem; że jak weyju moim ustrzedz się podtosi umiarem, y nigdy  
 ona mnie nie rozumienita; tak y teraz petniąc' obowiązki usług moich Przewietney  
 Kapitule, ani się na nią narowię, ani zicy wtydrie będą.

Antony Korackiewicz Romian Hodziejcki

Roku 1818. Kwa. 14 dnia  
 z Hodziejek



Łągt. 3. Maj 1848 Nr

M

Do

Prezwidney Kapituluy Katedralney Wileńskiej

Przyrost!

Zgromadzonemu tu Dziwidyj normalney monety w liźbie Public srebropko  
Dwa Tyżki Gmduwist idem przez dobrych katechyzych Gospodarow pod  
Dororem J. Młano Suteybi Monoma Krowaliflięgo przytam, który  
pozwiniw osobno uwrac Danydu Jasięfkię Pub: srebropko sto tny,  
Dziwici stoyi, — Dozwolubiuwim monety idnydu y drugich Pii,  
uizdy przytorem.

W Zawianku Łolifkęd, po zgorowiu dwuch Gospodarow, liudy xadua  
Budowla uirafata, y liudy uimili gđci xawet na moment sbroniu  
iiz. — Jedem z nich Tomasz Przyfli xdy nom pamiowd iiz na misie  
Kawie do Woi Gadel, który more bydu Gospodarow, bo iist dnyu sronny  
Drugi xad Jony Korkuch asiad Korkuch wofalubidub: Kęgo toki naywisk  
sny Koni bylko bradui a o Gospodarstwie uimychi. — Na to dwie  
Pustopi xadnyd iiz Słachci Karakowfki xadzięcy om uoridę na  
Lat dwomaciei: na takę Stęgi Cesar uiozmilidub iiz dci Wębraktes,  
idnab dobrego Gospodara uichecki wyppusci, dalem mu na Lat tręfi,  
a on iist obowiazany co roquie Słarbowi Prezwidney Kapituluy po  
Pub: sr: 10. placi, — Ze xad uima Budowli na tych Pustopach  
obicadub postawi Chate y Warywanis, Swirer, Chluc, y Gumny: a xato kon,  
ze Słachci przy opidui pieworey Praty Arędy umowionuy osobno  
na idyn bylko xad Pub 13: stoyi obowiazad iiz.

Antoni Jan Kowicz, obkoryw iiz donozidub Prezwidney Kapituluy, uistuię  
idnostęcyi pamiowd do Woi Wę Cretowicera Podkomorego, ten  
Pan proteguię Cretowika katechyzę wsharad mu Dręgi do Sędu Nęn  
rege do ktorego miy iak Słachci zamowd o grabiuf Słaręgi

po Włocy —



po której Karano mnie do Szwajcarów dla Klamarcusa ię, Skowro, po Nii.  
Dzieli murem iekaw dla obciśnienia Przerwy; iednak do Dalozego posta.  
nowimie Bydło y Konie do Dworu zabrawo kraymam: a pomiecio.  
ny Antoni w Domiu dotąd uiezmajduci ię. —

Lud katyrcy w Litzbie wielkiy potrzebui, Chłaba y Ciore, a co moment po.  
trebuiącyę Litzba powizłpa ię. — Przed Magarynu Włosciupliwego uzię  
uiporwale: dai ię wię teraz ze Scharbowego. —

Proz. Przypadek nadzwyczajny Choroby wielu katyrcyckich Gospodarow po.  
trauto Konie; a trydziestu Cerkoci zoftad bez zadnego: tym ostatnim ie.  
zeli Scharb Ineswitruy Rypiluty uieharo krayci, tedy pewnie na dal utroy.  
mae ię na Gospodostwie uiebydy mogli: na kady potrzebę wydatkų dury;  
a iak wstetnim Zdanenim mam postępię na Rorkar Jaszci Writono.  
znych Janow Dobrodziejow srekae bydy. —

Stolny Konahiewicz Romifan, Moducifek

R<sup>u</sup> 1815. Mar. 22 dnia  
z Moducifek





od 1 Janua do 1 Marca 1818

Raport dwu Miesiecznych Przychodow y Rozchodow Lboza w Snopie oraz w Ziarnie y dalszych Artykuloiu z Regestrów Jasiewskich od Dnia 1 Janua do Dnia 1<sup>o</sup> Marca 1818 Roku

Przychód

Po Raporcie Lestato

Rozchód

Wymtocono

Lestato do Raportu

| Zyło |      | Prenica |      | Jecmian |      | Dawa |      | Syrka |      | Roch |      | Lest |      | Siano |      |
|------|------|---------|------|---------|------|------|------|-------|------|------|------|------|------|-------|------|
| Wop. | Wop. | Wop.    | Wop. | Wop.    | Wop. | Wop. | Wop. | Wop.  | Wop. | Wop. | Wop. | Wop. | Wop. | Wop.  | Wop. |
| 79   | 10   |         |      |         |      | 157  | 15   |       |      |      |      |      |      |       |      |
| 79   | 30   |         |      |         |      | 123  |      |       |      |      |      |      |      |       |      |
|      |      |         |      |         |      | 34   | 15   |       |      |      |      |      |      |       |      |

Rachunek Lboza w Ziarnie

Przychód Zyła

Po Raporcie Lestato

Przyjeto z Gumna do Spichrza

Ogult

Rozchód

Do ełtynu na Chlebna Mała

La Garhi Jancazowski

Ogult

Lestato do Raportu

Przychód Prenicy

Po Raporcie Lestato

Przyjeto z Gumna

Ogult

Zyło znajduje się

Przychód Jecmienia

Po Raporcie Lestato

Przyjeto od Woscian

Ogult

Rozchód

Wydano do ełtynu

Oddano pożyteki do Magazynu Woscian

Ogult

Lestato do Raportu

Przychód Dawa

Po Raporcie Lestato

Przyjeto z Gumna do Spichrza

Ogult

Rozchód

Do Magazynu Woscianskiego

Dla konia Szarbowego

Dla koni Komissarskich

Dla Pow Szarbowych

Transport

| Roch. | Priny. | Prace            |
|-------|--------|------------------|
| 3     | 1      | 7 $\frac{1}{2}$  |
| 10    | 1      | 17 $\frac{1}{2}$ |
| 22    | 3      | 6 $\frac{1}{2}$  |
| 1     | 4      | 15               |
|       |        | 1 $\frac{1}{2}$  |
| 1     | 5      | 1 $\frac{1}{2}$  |
| 20    | 6      | 5                |
|       |        | 5                |
|       |        | 2                |
|       |        | 2                |
| 1     | 1      |                  |
|       |        | 4                |
|       |        | 2                |
| 5     | 1      | 5 $\frac{1}{2}$  |
|       |        | 1                |
|       |        | 1                |
|       |        | 2                |
| 4     | 7      | 5 $\frac{1}{2}$  |
|       |        | 9                |
|       |        | 2                |
| 47    | 4      | 13               |
| 50    | 6      | 13               |
|       |        | 3                |
|       |        | 1                |
|       |        | 5                |
|       |        | 14               |
|       |        | 5                |
|       |        | 2                |
|       |        | 1                |
|       |        | 1                |
|       |        | 1                |

Dalszy Rozchód Dawa

Transport

Dla Stawta

Dla koni W<sup>o</sup> Siedkiego Regenta

Dla J. P. Chonoma

Dla Cielat na Poyls

Dla karmiaczych s<sup>z</sup> swin

Ogult

Lestato do Raportu

Przychód Grochu

Po Raporcie Lestato

Rozchód Wydano do ełtynu

Lestato do Raportu

Przychód Siemienia Sniannego

Po Raporcie Lestato

Zyło znajduje się

Przychód Posladow

Po Raporcie Lestato

Rozchód Dla swin zimowych na Wyplak

Lestato do Raportu

Przychód Maki Lytnej

Po Raporcie Lestato

Przyjeto ze ełtynu

Ogult

Rozchód Do Szpiradni

Superatt

Przychód Soli

Przyjeto z Producierek

Rozchód do Szpiradni

Lestato do Raportu

Cykladum y Komnotuj

| Roch. | Priny. | Prace |
|-------|--------|-------|
| 1     | 2      | 4     |
|       |        | 5     |
| 1     | 5      | 1     |
| 1     |        |       |
|       |        | 4     |
| 2     | 2      | 15    |
| 7     | 3      | 6     |
| 49    | 8      | 7     |
|       |        | 9     |
| 2     | 1      | 9     |
|       |        | 2     |
| 1     | 7      | 9     |
|       |        | 2     |
| 2     | 12     |       |
|       |        | 4     |
|       |        | 2     |
|       |        | 2     |
|       |        | 3     |
|       |        | 1     |
|       |        | 1     |
|       |        | 5     |
| 2     | 4      |       |
| 2     | 3      | 15    |
|       |        | 3     |
|       |        | 18    |
|       |        | 14    |
|       |        | 4     |



# Rachunek Bydła, Dwiec, Koz, y Swin

| Przychód            | Bydło Bogate |           |          |          |          |          |          |          |          |          | Swinie   |          |          |          |          |          |            |          |            |          |
|---------------------|--------------|-----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|------------|----------|------------|----------|
|                     | 4 Let.       |           |          |          |          | 3 Let.   |          |          |          |          | 2 Let.   |          | Cielęta  |          | Prosięta |          | 1. Rozmiej |          | 2. Rozmiej |          |
|                     | Województwo  | Przedwoje | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz | Przełęcz   | Przełęcz | Przełęcz   | Przełęcz |
| Po Raportie Zostate | 1            | 1         | 11       | 2        | 2        | 4        | 3        | 6        | 7        | 2        | 5        | 6        | 2        | 0        | 1        | 4        | 10         | 2        |            |          |
| Z Przejmienia       |              |           |          |          |          |          |          |          |          |          |          |          | 3        | 3        |          |          |            |          |            |          |
| Summa               | 1            | 1         | 11       | 2        | 2        | 4        | 3        | 6        | 7        | 2        | 5        | 6        | 5        | 3        | 1        | 4        | 10         | 2        |            |          |

# Rachunek Wędliny

| Przychód            | Nabiał |       |       |       | Skrawa Czysta |       |       |       | Wędliny |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |  |
|---------------------|--------|-------|-------|-------|---------------|-------|-------|-------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--|
|                     | Masło  |       | Syr   |       | Syr           |       | Syr   |       | Syr     |       | Syr   |       | Syr   |       | Syr   |       | Syr   |       | Syr   |       |  |
|                     | Parti  | Parti | Parti | Parti | Parti         | Parti | Parti | Parti | Parti   | Parti | Parti | Parti | Parti | Parti | Parti | Parti | Parti | Parti | Parti | Parti |  |
| Po Raportie Zostate |        |       |       |       |               |       |       |       |         |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |  |
| Wyle znajdować się  |        |       |       |       |               |       |       |       |         |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |  |

# Rachunek Stawia

| Przychód            | Judyki |       | Gosi  |       | Piacchi |       | Wury  |       |
|---------------------|--------|-------|-------|-------|---------|-------|-------|-------|
|                     | Stawa  | Stawa | Stawa | Stawa | Stawa   | Stawa | Stawa | Stawa |
|                     | Stawa  | Stawa | Stawa | Stawa | Stawa   | Stawa | Stawa | Stawa |
| Po Raportie Zostate | 8      | 20    | 8     | 1     | 8       |       | 21    | 4     |
| Przedano            |        |       |       |       |         |       |       |       |
| Wpłać               |        |       |       |       |         |       |       |       |
| Na Wychodzie        |        |       |       |       |         |       |       |       |
| Summa               |        | 20    |       |       |         |       |       |       |
| Zostate do Raportu  | 8      |       | 8     | 1     | 8       |       | 21    | 4     |



# Rachunek Piędzy

## Przychod Piędzy

|                                      | Srebrni     |            | Złoty      |            |
|--------------------------------------|-------------|------------|------------|------------|
|                                      | Ruble       | Denary     | Ruble      | Denary     |
| Po Raportie zostało w Kasie          | 144         | 38½        | 49         | 32.        |
| Od Włocławan Arzdy i Czynnów wybrano | 127.        | 80         |            |            |
| Za 3. Osminy Sumienia Linianego      | 5           | "          |            |            |
| Za 17. sztuk Indyków Sprzedanych     | 6           | 39½        |            |            |
| <b>Summa</b>                         | <b>282.</b> | <b>76.</b> | <b>49.</b> | <b>32.</b> |

## Rozchod Piędzy

|   |             |            |  |  |
|---|-------------|------------|--|--|
| Cuinowi na Konto Juzgieltu dano                         |             | 50         |  |  |
| Pwarzowi na Konto Penryi                                | 2           |            |  |  |
| Za 6½ Lolicia Samodziału dla Pastucha                   | 2.          | 27½        |  |  |
| Za 2½ Garca Wodki dla Rybaków                           | 1           |            |  |  |
| Za 1½ libry papieru                                     |             | 10         |  |  |
| Do Kaszy Przewodney Kapitulny pod Kwitt                 | 115         |            |  |  |
| W. Slickiemu - tawokółowi wydankowanych przez niego na  |             |            |  |  |
| Expensy prawne według Prejestru porzeczulnego zurocitem | 20          | 3          |  |  |
| Penwa Penryi Putroczney                                 | 15          |            |  |  |
| Za zrobienie dwóch Stół Stolarowi                       | 2           |            |  |  |
| <b>Summa</b>  | <b>166.</b> | <b>90½</b> |  |  |

Zostaw w Kasie 110 85½ 49 32.

Takowy Raport Składany i podpisany R. 1818 dnia  
ca 6 dnia Polny Kucharski, Komisar H. d.

Czynny dnia 6. maja R. 1818. Dada P. Kple na  
piśmie - ~~Summa~~ ~~Summa~~ ~~Summa~~



Do  
Przeswietney Kapituły Katedralney Wileńskiej

Raport!

Kommissya Siedziwienna Sądu Niższego Litewskiego, z przeznaczenia Marszałka Powiatowego odbywając Trieto sobie wskazane, szukała rzeczy niewiadomey — Pomyłka JW Marszałka została napawiona, jaka się istotnie okazała — Lubieli wielu Obywateli przy robieniu drogi, dni kilkanaście ciągle bawąc sprytnym, obieradającym robotę JW Marszałka, o uwolnienie do domów prosili; dając przyczynę, że Chleba nie mają — JW Marszałek pełen ludzkości, dla ludzi cudzych, w piśmie swoim Sądowi Niższemu, przestaniem, wyprasit w Stawkach, „mógłby innemi zaręczami się, na niedostatek Chleba zatili się y Hołuewscy” Pienoszych ominięto a same Hołuewscy w przedmiocie przesładowania napastnego znalezi się — Na Examinach czynionych przyznano się ludzi dwunastu, że zatili na niedostatek Chleba, którym niby na dwa dni zabrakło: Składane przez nich Księżeczki do których zapisu się każda ilosc biorąca się Złota z oznaczeniem czasu, y jakie przy nich zawsze znajduje, przekonali o Słachu, a tego użyli, jak później przy naocznych Stawkach wyznali, celem uwolnienia się do domów Punkta zapytania dawanych y odpowiedzi w kopiach przytoczam —

W Oficerze Sprawnikowi, Straboremu, Sekretarzowi po Rubli Przydziewcia, Apesorowi Rubli Dwanadziewcia ieden, Kancelaryjście jednemu Rubli Dwanaszcie, drugiemu Rubli Szesć dziesięć — W czasie tejże Kommissji inne iestere Siedztwo odbyto się, z nastaniem takiego: Lapiński piżiany ztarnął nogę, y przyczynę tego przypadku zwała na iednego Gospodarza, że Wsi Niedziur, który towarzyszył pić; jakoby on kłosem po nodze uderzył oną, zgnuchotat; a wyznani Sekretarzych y na ocznych Stawkach, ludzi tych, którzy w onym czasie przytomni byli, nieokazali się, by ktokolwiek widział Cxtowicka tutejszego uderzającego Lapińskiego; który może dla tego napastuio by od Cxtowicka tutejszego coś wyrwał, znając za dobrego Gospodara, Obratowanego; jakon po wszystkich solennosciach podawał Cxtowickowi projekt ugody; ale Sąd ony odmucit, odpowiadając że Siedztwo iin zupełnie ukonczona —

Dwysporowadzonego tutejszego Cxtowicka Skafkowego Antoniego Janhowskiego przez W. Cretowicza podawana była prozba do Sądu Niższego, a czem Przeswietney Kapituły donositem; po ktorej, Sąd nakazywał zwrot; ale kiedy W. Cretowicz zalecił Sądowi niestuchać a Sąd zycerę do Sądu Grodzkiego porwać; podatem teraz znnowe prozbę do W. Straborego Powiatowego, która, czynniej zając się, obiecał — Kopia tej prozby dostawiać —

Dopiero Stawiając Chaty w miyscach przez porząd znikłych y potrzebniejszym gospodarstw, a niemogącym swoią siłą wybudować — Chat nowych Inzambionych na drudzinach Polwanernych Fundowych było dwanaszcie: Tłych przeznaczone zostaty do Miasteczka dla Chrześcian pogorzelań trzech dla Satarow dwóch po iedney, do Wsi Piostrowia dla Ruskiego na Pastec siedmego iedną, do Trakiel dla Ruskiego na Pastory



znajdującego się iedną, do Poiszek gospodarowi niemożącemu oney dla Oddziocstwa  
postawić iedną, do Poiszek dla Szlachcica, na Pustosz, z przysięgny poraru nastatay,  
osiadłemu wedle umowy chaty, Wazywone, Osiec, sztuk nowych trzy: osobno tamun  
Sienie y Suireb postawiono — Ostatnia, zaś przy Cegielni wybudowano — Nie-  
które takowe Chaty muszą iestow na miejscu swoim przewidziane z przysięgny La-  
izcia około uprawy roli, która w porę należą, usposobiona, do następnich sezonnych  
wziwów być powinna.

Czas przeznaczony do poprawy Skarck zbliża, a między tem kiedy różne nieprzewidziane poru-  
szkoły zjawily się, wzwatem był Pana Pawłowicza do uwzględnienia ludności po  
szeregulnie domu wsiadawym znajdującej się: y ten kiedy Publi 60 nadgrody za  
swoją pracę opuszczał, a Pana Pawła Kunickiego do uwzględnienia  
Skarck z Obowiazaniem, którego teraz po dostatecznym sprawdzeniu dla pokazania  
w Sebie Skarbowey opuszczonych dworz do Wilna posyłam.

Przedawce Propinacyjni z opłat, Raty ostatniej z roku zeszłego pozostały, wyprawiając się  
= od terminu do terminu dotąd mimo najwyższej ekucya, nieopłacają, odkładając do ferwini wyko-  
ńczenie Skarbu: podobnie y Włocianów wdrisującym zamieszaniu niunowz należnych  
Czynów odpowiadając ze Chleba niemaia, za co kupić: a tu na Podatki Monarsze  
zgola niema — I niakuratności Cegielny Lawod taki się utworzył któremu kara-  
dzie trudno y niewiem co mam czynić.

Tabelle Wysiewow Jazymnych po tutejszych Polowkach pokazanych składam.  
Kontrolor Kowalcowicz Roman Hordziejewski

Roku 1818. Maj 14 dnia  
z Hordziejewski

